
 

 

  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

1 
seduta 

del  
05-01-2023 

 

OGGETTO 

Adeguamento del Bilancio di Previsione 2023/2025 alle variazioni di esigibilità 
intervenute dalla redazione dello stesso al 31.12.2022 e variazione di bilancio di 
esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 
267/2000 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di gennaio alle ore 17:00, la Giunta Comunale si è 
riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol, in modalità parzialmente telematica nel rispetto 
di quanto previsto dal Regolamento di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 
2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente in 
videoconferenza 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente in 
videoconferenza 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Assente 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente in 
videoconferenza 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Assente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente in 
videoconferenza 

 
 
e con l’assistenza del VICE SEGRETARIO Bellini Sauro 

 
Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali con il quale è stato avviato un nuovo 
sistema contabile armonizzato e sono stati definiti i principi contabili generali cui deve essere informata la 
nuova contabilità; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 
244 del 29.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Considerato che con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 861 del 30.12.2022, è 
stata predisposta la variazione di esigibilità al fine della costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato al 
31/12/2022; 
 
Ritenuto di recepire le variazioni di esigibilità intervenute tra il momento di redazione del bilancio di 
previsione e il 31.12.2022, variando gli stanziamenti del bilancio 2023/2024, come riportato nell’allegato; 
 
Visti i seguenti provvedimenti che ridefiniscono l’esigibilità dell’esercizio finanziario 2022: 
- Determinazione n. 858 del 30.12.2022 ad oggetto: “Attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di 

sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici. Finanziamento iniziative "Scuole sicure" 
2022/2023. Fornitura apparecchiatura di videosorveglianza - Ditta OBS S.r.l. Impegno di spesa.”; 

- Determinazione n. 856 del 30.12.2022 ad oggetto: “Riversamento al Comune Capo Fila della 
Convenzione di Polizia Locale per l'acquisto di videotrappole (Progetto Regione Veneto). Impegno di 
spesa.”; 

- Deliberazione CC n. 84 del 29.12.2022 ad oggetto: “Adozione variante n. 4 al 2° PI, finalizzata alla 
variazione del tracciato di piste ciclabili individuate nel piano degli interventi in conseguenza del 
progetto di realizzazione di un tratto di pista ciclabile - opera pubblica denominata "Pista ciclabile di 
collegamento tra il capoluogo e la frazione di San Trovaso 2° stralcio" - ai sensi degli artt. 9 e 19 del 
D.P.R. 
327/2001 e art. 24 della L.R. 27/2003 [63] - CUP: D81B19000190004 - PNRR M5C2-I2.1”; 

- Deliberazione GC n. 248 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione progetto definitivo di realizzazione 
impianto fotovoltaico di potenza 20KW presso il Circolo Ricreativo Anziani di Preganziol (CRAP) [157] 
CUP 
D85E22000420004”; 

- Deliberazione GC n. 247 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione progetto definitivo di 
manutenzione straordinaria della copertura del cimitero di Sambughè [158] CUP D82F22002110004”; 

- Deliberazione GC n. 246 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione progetto definitivo-esecutivo per i 
lavori di riqualificazione della centrale termica della palestra della scuola primaria "Vittorino da Feltre" 
di Frescada [155 1A] CUP D84D22003250009.”; 

- Determinazione n. 820 del 27.12.2022 ad oggetto: “Variazione di esigibilità di spese di personale”; 
- Determinazione n. 812 del 23.12.2022 ad oggetto: “Variazione esigibilità spese correnti legate al 

trasferimento vincolato della Regione.”; 
- Deliberazione GC n. 236 del 20.12.2022 ad oggetto: “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 

di strade comunali. Approvazione del progetto definitivo - esecutivo. CUP: D87H22010480004.”; 
 

Ravvisata quindi la necessità di effettuare una variazione di bilancio, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, 
lettera e) del D. Lgs. 267/2000, al fine di recepire le variazioni di esigibilità disposte dai citati provvedimenti 
che comportano: 
• la registrazione nel Fondo Pluriennale Vincolato del consuntivo 2022 dell’ammontare delle spese con 

esigibilità negli anni successivi a quello in cui è accertata l’entrata; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

 

• la conseguente registrazione nel bilancio di previsione 2023-2025 dell’incremento della voce di entrata 
del Fondo Pluriennale Vincolato al fine di garantire la copertura finanziaria degli stanziamenti di spesa 
oggetto di variazione di esigibilità; 

 
Considerato che le suddette variazioni, per poter dar luogo ad effettivi fatti gestionali, devono costituire 
altresì oggetto di corrispondenti variazioni del P.E.G.;  
 
Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce all’organo esecutivo la 
competenza a deliberare variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all’art. 3, 
comma 5 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi, dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta 
Comunale; 
 
Visti: 
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  
 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione 
dell’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione, relativamente al triennio 
2023-2025, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione delle 
dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 
 
Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di prendere atto della determinazione di variazione di esigibilità n. 861 del 30.12.2022, riportata 

nell’allegato e variare in conseguenza il bilancio 2023/2025; 
 

2) di prendere atto dei provvedimenti di variazione di esigibilità in premessa citati; 
 

3) di approvare, ai sensi dell’art. dell’art. 175 comma 5-bis, lettera e) del D. Lgs. 267/2000 la variazione di 
bilancio rappresentata in allegato e conseguenti variazioni al vigente Piano Esecutivo di Gestione; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 

4) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prima seduta consiliare utile e 
comunque entro il termine per l’approvazione del rendiconto, ai sensi dell’art. 13, c. 4 del 
Regolamento di Contabilità; 
  

 
Con separata votazione unanime e palese,   

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 

 
 

 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 05-01-23 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 05-01-23 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2023  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO  IL VICE SEGRETARIO 
 Galeano Paolo Bellini Sauro 

 

 
Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 69091596c3e75a334672f7350cc41426 
 
Addì,  19-01-2023 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

  
 
 



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-01-2023 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 69091596c3e75a334672f7350cc41426 
 
Lì,  30-01-2023 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 2022

2023

2024

106.505,00

108.759,00

108.759,00

168.771,67

108.759,00

108.759,00

0,00

125.051,07

0,00

0,00

0,00

0,00

168.771,67

233.810,07

108.759,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

3.923.461,73

2.750.310,91

0,00

0,00

448.791,30

0,00

0,00

0,00

0,00

3.923.461,73

3.199.102,21

0,00

U 01.10-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2022

2023

2024

539.519,00

542.869,00

534.429,00

585.195,19

540.769,00

532.329,00

0,00

0,00

0,00

-44.105,16

44.105,16

0,00

541.090,03

584.874,16

532.329,00

Cassa 667.950,39 585.776,66 0,00 -44.105,16 541.671,50
U 01.10-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2022

2023

2024

31.600,00

31.300,00

31.300,00

34.335,43

31.300,00

31.300,00

0,00

0,00

0,00

-5.945,91

5.945,91

0,00

28.389,52

37.245,91

31.300,00

Cassa 41.764,04 34.847,08 0,00 -5.945,91 28.901,17
U 01.10-1.10 Altre spese correnti 2022

2023

2024

101.943,00

101.943,00

101.943,00

98.820,00

98.820,00

98.820,00

0,00

0,00

0,00

50.051,07

0,00

0,00

148.871,07

98.820,00

98.820,00

Cassa 3.123,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 03.01-2.03 Contributi agli investimenti 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-8.995,20

8.995,20

0,00

2.004,80

8.995,20

0,00

Cassa 0,00 22.742,09 0,00 -8.995,20 13.746,89

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 1 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 03.01-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.995,20

0,00

0,00

8.995,20

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 03.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

8.527,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.478,60

7.478,60

0,00

1.049,20

7.478,60

0,00

Cassa 0,00 8.527,80 0,00 -7.478,60 1.049,20
U 03.02-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.478,60

0,00

0,00

7.478,60

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

1.509.681,32

1.743.834,69

0,00

0,00

0,00

0,00

-61.376,50

61.376,50

0,00

1.448.304,82

1.805.211,19

0,00

Cassa 939.386,98 1.509.681,32 0,00 -61.376,50 1.448.304,82
U 04.02-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

1.248.265,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.376,50

0,00

0,00

1.309.641,52

0,00

0,00

Cassa 0,00 33.637,46 0,00 0,00 33.637,46
U 05.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

124.174,00

13.956,80

0,00

0,00

0,00

0,00

-47.329,08

47.329,08

0,00

76.844,92

61.285,88

0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 2 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 73.531,80 126.775,00 0,00 -47.329,08 79.445,92
U 05.02-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

33.956,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.329,08

0,00

0,00

81.285,88

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

460.000,00

460.000,00

515.000,00

788.626,89

1.052.344,19

515.000,00

0,00

0,00

0,00

-293.611,92

293.611,92

0,00

495.014,97

1.345.956,11

515.000,00

Cassa 1.061.775,64 824.736,11 0,00 -293.611,92 531.124,19
U 10.05-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

292.506,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

293.611,92

0,00

0,00

586.118,11

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 12.09-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

Cassa 66.202,58 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00
U 12.09-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 3 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 14.02-1.04 Trasferimenti correnti 2022

2023

2024

13.000,00

13.000,00

13.000,00

88.000,00

13.000,00

13.000,00

0,00

0,00

0,00

-75.000,00

75.000,00

0,00

13.000,00

88.000,00

13.000,00

Cassa 17.000,00 89.000,00 0,00 -75.000,00 14.000,00
U 14.02-1.10 Altre spese correnti 2022

2023

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75.000,00

0,00

0,00

75.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 4 di 5



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 0,00 0,00 0,00

2023 573.842,37 573.842,37 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 -573.842,37 573.842,37

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 5 di 5



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      37 DEL 31-12-2022
( Elenco operazioni comprese nella variazione )

Descrizione
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       1           Tipo   1  Giunta Comunale          del 05-01-2023
Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

Miss.Prog.Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da

   1   10 IMP    1       1733     0    132      0
PROGRESSIONI ECONOMICHE
ORIZZONTALI ANNO 2022

2022 CO 18-01-22 -8.680,84 0,00 8.680,84 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1733     0    133      0
INDENNITA DI COMPARTO

ANNO 2022
2022 CO 18-01-22 -334,07 0,00 334,07 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1733     0    134      0 INDENNITA VARIE ANNO 2022 2022 CO 18-01-22 -22.811,34 0,00 22.811,34 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1733     0    141      0

Fondo Risorse Decentrate parte
stabile anno 2021. Impegno
somme spettanti al personale

dipendente

2021 CO 18-01-21 -2.271,09 0,00 2.271,09 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1734     0    135      0
ONERI SU TRATTAMENTO
ACCESSORIO ANNO 2022

2022 CO 18-01-22 -8.492,76 0,00 8.492,76 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1734     0    142      0

Fondo Risorse Decentrate parte
stabile anno 2021. Impegno
somme spettanti al personale

dipendente

2021 CO 18-01-21 -406,02 0,00 406,02 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1734     0   1304      0
Impegno oneri su fondo
accessorio anno 2020

2020 CO 22-12-20 -600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1736     0    292      0
Fondo lavoro straordinario anno

2022
2022 CO 25-02-22 -371,10 0,00 371,10 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1739     0    126      0

Fondo lavoro straordinario anno
2021. Costituzione e impegno
della somma di Euro 12.523,00,

oltre oneri e irap

2021 CO 15-01-21 -19,52 0,00 19,52 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1739     0    293      0
Oneri su fondo lavoro
straordinario anno 2022

2022 CO 25-02-22 -118,42 0,00 118,42 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1871     0    136      0
IRAP SU TRATTAMENTO
ACCESSORIO ANNO 2022

2022 CO 18-01-22 -4.205,56 0,00 4.205,56 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1871     0    829      0

Fondo risorse decentrate per la
contrattazione integrativa del

personale dipendente anno 2021:
impegno somme per trattamento
accessorio relativo allanno 2021

2021 CO 24-08-21 -1.220,67 0,00 1.220,67 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1871     0   1133      0

Irap su fondo risorse decentrate
per la contrattazione integrativa
del personale dipendente anno

2020

2020 CO 17-11-20 -250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1873     0    127      0

Fondo lavoro straordinario anno
2021. Costituzione e impegno
della somma di Euro 12.523,00,

oltre oneri e irap

2021 CO 15-01-21 -116,51 0,00 116,51 0,00 0,00 0,00 FPV

   1   10 IMP    1       1873     0    294      0
Irap su fondo lavoro straordinario

anno 2022
2022 CO 25-02-22 -153,17 0,00 153,17 0,00 0,00 0,00 FPV

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      37 DEL 31-12-2022
( Elenco operazioni comprese nella variazione )

Descrizione
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       1           Tipo   1  Giunta Comunale          del 05-01-2023
Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

Miss.Prog.Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da

   3    1 IMP    2      12455     0   1367      0

Riversamento al Comune Capo
Fila della Convenzione di Polizia

Locale per lacquisto di
videotrappole (Progetto Regione
Veneto). Impegno di spesa

2022 CO 22-12-22 -8.995,20 0,00 8.995,20 0,00 0,00 0,00 FPV

   3    2 IMP    2      12456     0   1368      0

Attivita di prevenzione e contrasto
allo spaccio di sostanze

stupefacenti nei pressi degli istituti
scolastici. Finanziamento
iniziative Scuole sicure
2022/2023. Fornitura
apparecchiatura di

videosorveglianza - Ditta OBS
S.r.l. Impegno di spesa.

2022 CO 30-12-22 -7.478,60 0,00 7.478,60 0,00 0,00 0,00 FPV

   4    2 IMP    2      13451     0   1372      0

Approvazione progetto
definitivo-esecutivo per i lavori di
riqualificazione della centrale

termica della palestra della scuola
primaria Vittorino da Feltre di
Frescada 155  1A CUP
D84D22003250009

2022 CO 30-12-22 -31.376,50 0,00 31.376,50 0,00 0,00 0,00 FPV

   4    2 IMP    2      13451     2   1373      0

Approvazione progetto
definitivo-esecutivo per i lavori di
riqualificazione della centrale

termica della palestra della scuola
primaria Vittorino da Feltre di
Frescada 155  1A CUP
D84D22003250009

2022 CO 30-12-22 -30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV

   5    2 IMP    2      11316     0   1370      0

Approvazione progetto definitivo
di realizzazione impianto

fotovoltaico di potenza 20KW
presso il Circolo Ricreativo

Anziani di Preganziol (CRAP) 157
CUP D85E22000420004

2022 CO 30-12-22 -47.329,08 0,00 47.329,08 0,00 0,00 0,00 FPV

  10    5 IMP    2      15905     8   1293      0

Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza di strade
comunali. Approvazione del
progetto definitivo - esecutivo.
CUP: D87H22010480004

2022 CO 22-12-22 -1.883,92 0,00 1.883,92 0,00 0,00 0,00 FPV

  10    5 IMP    2      15905    16   1305      0

Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza di strade
comunali. Approvazione del
progetto definitivo - esecutivo.
CUP: D87H22010480004

2022 CO 23-12-22 -25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      37 DEL 31-12-2022
( Elenco operazioni comprese nella variazione )

Descrizione
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       1           Tipo   1  Giunta Comunale          del 05-01-2023
Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

Miss.Prog.Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da

  10    5 IMP    2      15925     3    358      0

Incarico professionale di supporto
al RUP al geom. Maurizio Perlini
di Maserada sul Piave (TV), per
redazione pratiche di esproprio
pista ciclabile di collegamento tra
il capoluogo e la frazione di San
Trovaso 2 stralcio - Impegno di

spesa di Euro 5.

2022 CO 25-03-22 -5.709,60 0,00 5.709,60 0,00 0,00 0,00 FPV

  10    5 IMP    2      15925     3    864      0

Incarico professionale al Dott.
Urb. Gianluca Malaspina di
Venezia Mestre (TV), per la
redazione della Variante
urbanistica al piano degli

interventi, per la realizzazione di
una pista ciclabile di collegamento
tra il capoluogo e la frazione di

San T

2022 CO 22-09-22 -2.537,60 0,00 2.537,60 0,00 0,00 0,00 FPV

  10    5 IMP    2      15925     3   1374      0

Adozione variante n. 4 al 2 PI,
finalizzata alla variazione del
tracciato di piste ciclabili
individuate nel piano degli
interventi in conseguenza del
progetto di realizzazione di un
tratto di pista ciclabile - opera
pubblica denominata Pista ciclabi

2022 CO 30-12-22 -258.480,80 0,00 258.480,80 0,00 0,00 0,00 FPV

  12    9 IMP    2      19534     6   1371      0

Approvazione progetto definitivo
di manutenzione straordinaria
della copertura del cimitero di
Sambughe 158 CUP
D82F22002110004

2022 CO 30-12-22 -30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV

  14    2 IMP    1       9445     0   1074      0

Bando pubblico per linnovazione
gestionale delle imprese del

commercio, dei pubblici esercizi e
dei servizi sui temi dello sviluppo
digitale, della sostenibilita

ambientale e sociale. Impegno di
spesa di Euro 75.000,00

2022 CO 22-11-22 -75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV

TOTALE ENTRATE (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE USCITE (*) -573.842,37 0,00 573.842,37 0,00 0,00 0,00

(*) I totali entrate e uscite delle economie non comprendono le variazioni per economie relative a sub-accertamenti e sub-impegni

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      37 DEL 31-12-2022
( Elenco operazioni comprese nella variazione )

Descrizione
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.       1           Tipo   1  Giunta Comunale          del 05-01-2023
Tipo Variazione    8 Giunta art.175 c. 5bis e)

Miss.Prog.Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2022 Econ./Ridet. Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Altri anni Fin. da

Pag.4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 2 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
PER SPESE CORRENTI

0.00.00.00.000 2022 106.505,00 168.771,67 0,00 0,00 168.771,67

2023 108.759,00 108.759,00 125.051,07 0,00 233.810,07

2024 108.759,00 108.759,00 0,00 0,00 108.759,00

DR. SAURO BELLINI Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E 3 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

PER SPESE C/CAPITALE
0.00.00.00.000 2022 0,00 3.923.461,73 0,00 0,00 3.923.461,73

2023 0,00 2.750.310,91 448.791,30 0,00 3.199.102,21

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DR. SAURO BELLINI Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1733 0 TRATTAMENTO ECONOMICO

ACCESSORIO
01.10-1.01.01.01.000 2022 209.000,00 236.848,85 0,00 -34.097,34 202.751,51

2023 209.000,00 209.000,00 0,00 34.097,34 243.097,34

2024 209.000,00 209.000,00 0,00 0,00 209.000,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 264.069,39 236.848,85 0,00 -34.097,34 202.751,51
U 1733 50 F.P.V. TRATTAMENTO ECONOMICO

ACCESSORIO
01.10-1.10.02.01.000 2022 49.000,00 49.000,00 0,00 34.097,34 83.097,34

2023 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00

2024 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1734 0 ONERI C/ENTE RETRIBUZIONI

ACCESSORIE
01.10-1.01.02.01.000 2022 53.900,00 60.655,52 0,00 -9.498,78 51.156,74

2023 53.900,00 53.900,00 0,00 9.498,78 63.398,78

2024 53.900,00 53.900,00 0,00 0,00 53.900,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 68.351,43 60.655,52 0,00 -9.498,78 51.156,74

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 1 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 1734 50 F.P.V. ONERI C/ENTE
RETRIBUZIONI ACCESSORIE

01.10-1.10.02.01.000 2022 12.000,00 12.000,00 0,00 9.498,78 21.498,78

2023 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1736 0 FONDO LAVORO STRAORDINARIO 01.10-1.01.01.01.000 2022 12.523,00 14.410,42 0,00 -371,10 14.039,32

2023 12.523,00 12.523,00 0,00 371,10 12.894,10

2024 12.523,00 12.523,00 0,00 0,00 12.523,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 17.793,89 14.410,42 0,00 -371,10 14.039,32
U 1736 50 F.P.V. FONDO LAVORO

STRAORDINARIO
01.10-1.10.02.01.000 2022 2.500,00 2.500,00 0,00 371,10 2.871,10

2023 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

2024 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1739 0 ONERI C/ENTE LAVORO

STRAORDINARIO
01.10-1.01.02.01.000 2022 3.000,00 3.463,72 0,00 -137,94 3.325,78

2023 3.000,00 3.000,00 0,00 137,94 3.137,94

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 4.268,97 3.463,72 0,00 -137,94 3.325,78
U 1739 50 F.P.V. ONERI C/ENTE LAVORO

STRAORDINARIO
01.10-1.10.02.01.000 2022 600,00 600,00 0,00 137,94 737,94

2023 600,00 600,00 0,00 0,00 600,00

2024 600,00 600,00 0,00 0,00 600,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 2 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 1871 0 IRAP TRATTAMENTO ACCESSORIO 01.10-1.02.01.01.000 2022 17.600,00 20.235,43 0,00 -5.676,23 14.559,20

2023 17.400,00 17.400,00 0,00 5.676,23 23.076,23

2024 17.400,00 17.400,00 0,00 0,00 17.400,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 24.428,51 20.235,43 0,00 -5.676,23 14.559,20
U 1871 50 F.P.V. IRAP TRATTAMENTO

ACCESSORIO
01.10-1.10.02.01.000 2022 4.000,00 4.000,00 0,00 5.676,23 9.676,23

2023 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

2024 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 1873 0 IRAP TRATTAMENTO LAVORO

STRAORDINARIO
01.10-1.02.01.01.000 2022 1.070,00 1.270,00 0,00 -269,68 1.000,32

2023 1.070,00 1.070,00 0,00 269,68 1.339,68

2024 1.070,00 1.070,00 0,00 0,00 1.070,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 1.642,73 1.270,00 0,00 -269,68 1.000,32
U 1873 50 F.P.V. IRAP TRATTAMENTO

LAVORO STRAORDINARIO
01.10-1.10.02.01.000 2022 220,00 220,00 0,00 269,68 489,68

2023 220,00 220,00 0,00 0,00 220,00

2024 220,00 220,00 0,00 0,00 220,00

ALESSIA RIGHETTO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 9445 0 TRASFERIMENTI AD IMPRESE (FIN.

CAP. 242/E)
14.02-1.04.03.99.000 2022 0,00 75.000,00 0,00 -75.000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GEOM. LUCIO BALDASSA Cassa 0,00 75.000,00 0,00 -75.000,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 3 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 9445 50 F.P.V. TRASFERIMENTI AD
IMPRESE (FIN. CAP. 242/E)

14.02-1.10.02.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GEOM. LUCIO BALDASSA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 11316 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA

BENI PATRIMONIALI: CENTRI
SOCIALI (FIN. AVANZO AMM.
LIBERO)

05.02-2.02.01.09.000 2022 0,00 60.000,00 0,00 -47.329,08 12.670,92

2023 0,00 0,00 0,00 47.329,08 47.329,08

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 60.000,00 0,00 -47.329,08 12.670,92
U 11316 50 F.P.V. MANUTENZIONE

STRAORDINARIA BENI
PATRIMONIALI: CENTRI SOCIALI
(FIN. AVANZO AMM. LIBERO)

05.02-2.05.02.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 47.329,08 47.329,08

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 12455 0 TRASFERIMENTO . AL COM. DI

MOGLIANO "PROGETTO
SICUREZZA" (FIN. AVANZO LIBERO)

03.01-2.03.01.02.003 2022 0,00 11.000,00 0,00 -8.995,20 2.004,80

2023 0,00 0,00 0,00 8.995,20 8.995,20

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEFANO FORTE Cassa 0,00 11.000,00 0,00 -8.995,20 2.004,80
U 12455 50 F.P.V. TRASFERIMENTO . AL COM.

DI MOGLIANO "PROGETTO
SICUREZZA" (FIN. AVANZO LIBERO)

03.01-2.05.02.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 8.995,20 8.995,20

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEFANO FORTE Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 4 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 12456 0 PROGETTO "SCUOLE SICURE" -
ACQUISTO ATTREZZATURE (FIN.
CAP. 1007/E)

03.02-2.02.01.05.999 2022 0,00 8.527,80 0,00 -7.478,60 1.049,20

2023 0,00 0,00 0,00 7.478,60 7.478,60

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEFANO FORTE Cassa 0,00 8.527,80 0,00 -7.478,60 1.049,20
U 12456 50 F.P.V. PROGETTO "SCUOLE

SICURE" - ACQUISTO
ATTREZZATURE (FIN. CAP. 1007/E)

03.02-2.05.02.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 7.478,60 7.478,60

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEFANO FORTE Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 13451 0 INTERVENTI SU PALESTRE

SCOLASTICHE - SCUOLE
ELEMENTARI (FIN. AVANZO DI AMM
LIBERO)

04.02-2.02.01.09.003 2022 0,00 41.837,50 0,00 -31.376,50 10.461,00

2023 0,00 45.162,50 0,00 31.376,50 76.539,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 41.837,50 0,00 -31.376,50 10.461,00
U 13451 2 INTERVENTI SU PALESTRE

SCOLASTICHE - SCUOLE
ELEMENTARI (FIN. MARGINE
CORRENTE)

04.02-2.02.01.09.003 2022 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00
U 13451 50 F.P.V. INTERVENTI SU PALESTRE

SCOLASTICHE - SCUOLE
ELEMENTARI (FIN. AVANZO DI AMM
LIBERO)

04.02-2.05.02.01.001 2022 0,00 45.162,50 0,00 31.376,50 76.539,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 5 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 13451 52 F.P.V. INTERVENTI SU PALESTRE
SCOLASTICHE - SCUOLE
ELEMENTARI (FIN. MARGINE
CORRENTE)

04.02-2.05.02.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 15905 8 INTERVENTI SU VIABILITA' (FIN.

SVINCOLI OBBL. CONV.)
10.05-2.02.01.09.000 2022 20.000,00 43.224,59 0,00 -1.883,92 41.340,67

2023 20.000,00 26.775,41 0,00 1.883,92 28.659,33

2024 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 40.000,00 43.224,59 0,00 -1.883,92 41.340,67
U 15905 16 INTERVENTI SU VIABILITA' (FIN.

TRASF. STATO - LIBERO - CAP.
1002/E)

10.05-2.02.01.09.000 2022 0,00 27.522,72 0,00 -25.000,00 2.522,72

2023 0,00 11.477,28 0,00 25.000,00 36.477,28

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 27.522,72 0,00 -25.000,00 2.522,72
U 15905 58 F.P.V. INTERVENTI SU VIABILITA'

(FIN. SVINCOLI OBBL. CONV.)
10.05-2.05.02.01.000 2022 0,00 6.775,41 0,00 1.883,92 8.659,33

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 15905 66 F.P.V. INTERVENTI SU VIABILITA'

(FIN. TRASF. STATO - LIBERO -
CAP. 1002/E)

10.05-2.05.02.01.001 2022 0,00 11.477,28 0,00 25.000,00 36.477,28

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 6 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 15925 3 COSTRUZIONE PISTA CICLABILE  (
ONERI URBANIZZAZIONE )

10.05-2.02.01.09.000 2022 270.000,00 270.000,00 0,00 -266.728,00 3.272,00

2023 330.000,00 330.225,00 0,00 266.728,00 596.953,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 270.225,00 270.000,00 0,00 -266.728,00 3.272,00
U 15925 53 F.P.V. COSTRUZIONE PISTA

CICLABILE TERRAGLIO  ( ONERI
URBANIZZAZIONE )

10.05-2.05.02.01.000 2022 0,00 225,00 0,00 266.728,00 266.953,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GEOM. ERMANNO SBARRA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 19534 6 CIMITERI (FIN. AVANZO AMM.

LIBERO)
12.09-2.02.01.09.000 2022 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00
U 19534 56 F.P.V. CIMITERI (FIN. AVANZO AMM.

LIBERO)
12.09-2.05.02.01.000 2022 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ING. ALESSANDRO MAZZERO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 7 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 37 DEL 31-12-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
Variazione di bilancio di esigibilità della spesa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis lettera e) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n. 1          Tipo 1  Giunta Comunale          del 05-01-2023

Tipo Variazione 8 Giunta art.175 c. 5bis e)

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 0,00 0,00 0,00
2023 573.842,37 573.842,37 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 -573.842,37 573.842,37

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 37 Del 31-12-2022 Pagina 8 di 8



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 01-01-2023
Descrizione:
Variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati

ATTO n. 861          Tipo 3  Determinazione          del 30-12-2022

Tipo Variazione 10 RSF c.5quater b)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

2023

2024

2025

921.805,08

0,00

0,00

921.805,08

0,00

0,00

1.828.505,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.750.310,91

0,00

0,00

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

887.285,58

90.000,00

0,00

887.285,58

90.000,00

0,00

275.284,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.162.569,67

90.000,00

0,00

Cassa 1.591.958,58 1.591.958,58 -275.284,09 0,00 1.316.674,49
E 4.02.01.02 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 2023

2024

2025

102.000,00

0,00

0,00

102.000,00

0,00

0,00

9.838,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

111.838,00

0,00

0,00

Cassa 114.400,00 114.400,00 -9.838,00 0,00 104.562,00
U 01.06-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.136.843,91

0,00

0,00

1.136.843,91

0,00

0,00

Cassa 1.133.163,58 1.133.163,58 0,00 -1.136.843,91 -3.680,33
U 04.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00

90.000,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

495,48

0,00

0,00

495,48

90.000,00

0,00

Cassa 1.362,84 1.362,84 0,00 -495,48 867,36
U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

1.392.090,66

0,00

0,00

1.392.090,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

451.744,03

0,00

0,00

1.843.834,69

0,00

0,00

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 1 Del 01-01-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 01-01-2023
Descrizione:
Variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati

ATTO n. 861          Tipo 3  Determinazione          del 30-12-2022

Tipo Variazione 10 RSF c.5quater b)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 2.044.227,47 2.044.227,47 0,00 -451.744,03 1.592.483,44
U 05.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.956,80

0,00

0,00

13.956,80

0,00

0,00

Cassa 17.841,96 17.841,96 0,00 -13.956,80 3.885,16
U 05.02-2.03 Contributi agli investimenti 2023

2024

2025

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 30.000,00 30.000,00 0,00 -20.000,00 10.000,00
U 06.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.243,51

0,00

0,00

38.243,51

0,00

0,00

Cassa 34.234,25 34.234,25 0,00 -38.243,51 -4.009,26
U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

694.000,00

425.000,00

370.000,00

694.000,00

425.000,00

370.000,00

0,00

0,00

0,00

452.344,19

0,00

0,00

1.146.344,19

425.000,00

370.000,00

Cassa 1.205.286,88 1.205.286,88 0,00 -452.344,19 752.942,69

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 1 Del 01-01-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 01-01-2023
Descrizione:
Variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati

ATTO n. 861          Tipo 3  Determinazione          del 30-12-2022

Tipo Variazione 10 RSF c.5quater b)

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 2.113.627,92 2.113.627,92 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa -285.122,09 -2.113.627,92 1.828.505,83

COMUNE DI PREGANZIOL (TV) VARIAZIONE NUMERO 1 Del 01-01-2023 Pagina 3 di 3


